
Forslag til oprettelse af Foreningen og Den Selvejende Institution Tørring Teltplads 
og Camping. 
 
Vedtægter for den kommende forening og selvejende institution for Tørring Teltplads og Camping er endnu 
ikke udarbejdet, men dette er en skitse over hvordan de skal opbygges og supplere hinanden. 
 
Foreningen Gudenåens Venner har til formål at støtte op om Tørring Teltplads & Camping´s udvikling, og 
skabelsen af et fristed ved Gudenåen, hvor man kan samles til forskellige arrangementer.  
 
Enhver kan blive medlem af foreningen mod at betale et årskontingent, der fastsættes på foreningens 
generalforsamling. 
 
Foreningens medlemmer vil få en række medlemsfordele, fx gratis isætning af egne kanoer og kajakker, 
10% på indkvartering samt der årligt vil blive arrangeret særlige arrangementer KUN  for medlemmerne. 
 
Under denne forening, vil der blive oprettet en selvejende institution som skal drive Tørring Teltplads og 
Camping, og lave arrangementer for både lokale og turister. Der vil blive fokuseret på Aktiv Naturturisme, 
der strækker sig ud over blot kanosejlads og lystfiskeri, for eksempel cykel- og vandreturisme i området. 
 
I fremtiden vil Den Selvejende Institution udvikle nye indkvarteringsmuligheder på pladsen, så en bredere 

målgruppe kan serviceres med indkvartering. Dette kan være flere hytter, udlejningsvogne samt Glamping 

telte – luksus camping/lodgetelte med ekstraudstyr. Udviklingen skal finansieres af en del af overskuddet 

fra pladsen samt midler fra fonde, institutioner og offentlige myndigheder, der ønsker at støtte 

institutionens formål. 

Endvidere skal en del af overskuddet fra Den Selvejende Institution – Tørring Teltplads & Camping, 

udloddes til Foreningen Gudenåens Venner, hvor lokale institutioner, skoler og foreninger kan søge støtte 

til lokale aktiviteter og gøremål, der fremmer sundhed, trivsel og livskvalitet.  

Udlodningens procentsats fastsættes i samarbejde med Fritid og Fællesskab, Hedensted Kommune. 

Den selvejende institution oprettes med en startkapital på min. 15.000 kr.   
  
  
  
  
 
 


